
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00MEPPS* 
KUPAX00MEPPS 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   07.07.2017  
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  54700/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  47861/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    09.08.2017        

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“) v  přenesené působnosti podle ust. § 

29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 

22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále také „zákon“), vydává na základě oznámení podaného dne 7. 7. 2017 Správou železniční 

a dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

zastoupená Stavební správou východ, se sídlem Nerudova 1, 772 58 Olomouc, kterou zastupuje na 

základě plné moci společnost SUDOP BRNO, spol. s r.o., IČ 44960417, se sídlem Kounická 

688/26, 611 36 Brno (dále jen oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení 

rozhodnutí, že záměr 

„Modernizace železničního uzlu Česká Třebová“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

 

Příslušný úřad obdržel dne 7. 7. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 

záměru „Modernizace železničního uzlu Česká Třebová“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracovala autorizovaná osoba Ing. Dalibor Vostal, autorizovaná podle § 19 

odst. 1 zákona (osvědčení o udělení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku č. j. 

2167/326/OPV/93, prodloužené rozhodnutím pod č. j. 84422/ENV/16 s platností do 31. 12. 2021).  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že oznámení 

splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 

Dlouhá Třebová, město Česká Třebová, obec Rybník, obec Třebovice, obec Semanín a obec 

Opatov. 

 

 
 
 
 

 

Dle rozdělovníku 



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Ústí 

nad Orlicí, Městský úřad Česká Třebová, Městský úřad Svitavy, Krajskou hygienickou stanici 

Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, Krajskou 

hygienickou stanici Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje.  

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům, dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 14. 7. 2017 a byl 

podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 7. 8. 2017, pro možnost veřejnosti, dotčené 

veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 

písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 

v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) a na 

stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK778. Informace 

o oznámení byla vyvěšena na úřední desce obce Třebovice dne 24. 7. 2017, obce Opatov 

21. 7. 2017, obce Dlouhá Třebová dne 18. 7. 2017, obce Semanín 14. 7. 2017, města Česká 

Třebová 19. 7. 2017, obce Rybník 17. 7. 2017. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Modernizace železničního uzlu Pardubice“ naplňuje dikci bodu 9.2 „Novostavby (záměry 

neuvedené v kategorii I), rekonstrukce, elektrizace nebo modernizace železničních drah, 

novostavby nebo rekonstrukce železničních a intermodálních zařízení a překladišť“, kategorie II.  

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Rozsah záměru je definován těmito hranicemi: 

- z jihu v km 240, 452 železniční trati Brno – Česká Třebová je ohraničena realizovanou stavbou 

,,Optimalizace traťového úseku Skalice nad Svitavou – Česká Třebová, 

- ze západu v km 249,110 trati Česká Třebová – Praha ohraničena realizovanou stavbou 

,,Modernizace trati Ústí nad Orlicí – Česká Třebová“, 

- z východu v km 4,457 železniční trati Česká Třebová – Olomouc je ohraničena realizovanou 

stavbou ,,Optimalizace trati Krasíkov  - Česká Třebová. 

 

Umístění záměru:  

Kraj: Pardubický,  

obec Dlouhá Třebová, k. ú. Dlouhá Třebová, 

město Česká Třebová, k. ú. Česká Třebová, k. ú. Lhotka u České Třebové, k. ú. Parník,  

obec Rybník, k. ú. Rybník u České Třebové, 

obec Třebovice, k. ú. Třebovice,  

obec Semanín, k. ú. Semanín,  

obec Opatov, k. ú. Opatov v Čechách.  

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Hlavním záměrem je rekonstrukce železničního koridoru ve stopě užívané osobními vlaky a také 

v rekonstrukci stopy pro nákladní dopravu odjezdové nádraží odb. Les – odb. Zádulka/ žst. 

Třebovice v Čechách. Zřízení nové pobočky Potok a rekonstrukce úseků kolejí pro nákladní 

dopravu odb. Potok/odjezdovou skupinou a odb. Parník. Pro tranzit nákladních vlaků je navržena 

nová předjízdná kolej v liché skupině osobního nádraží. V rámci této stavby jsou rekonstruovány 

všechny tratě zařazené v uzlu do sítě TEN-T, vyjma části koleje č. 100 mezi odb. Potok a vjezdovou 

skupinou, která není užívána tranzitní dopravou a ve které je uvažováno pouze s úpravami pro 

zajištění shody subsystému řízené a zabezpečení pro zajištění jízdy interoperabilních vozidel. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Modernizace přinese zvýšení rychlosti průjezdu přes osobní nádraží z 60 na 80 km/h 

a v nákladních kolejích z 60 na 80 km/h. 

Případné kumulativní vlivy záměru s dalšími stávajícími či očekávanými záměry v daném území 

nejsou v současné době zpracovatelům známy.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Železniční svršek, spodek, nástupiště: 

Všeobecným cílem úprav je zvýšení rychlosti při dodržení parametrů interoperability a modernizace 

osobního nádraží. Zvýšení rychlosti je navrženo rekonstrukcí především v hlavních traťových 

kolejích zaústěných do osobního nádraží, zahrnuty jsou i úseky pro nákladní dopravu, u kterých se 

zvýšením traťové rychlosti z 60 na 80 km/h podařilo dosáhnout podstatného snížení doby průjezdu 

uzlem. 

 

Nástupiště č. 1 u výpravní budovy v železniční stanici Česká Třebová: 

Předmětem tohoto stavebního objektu je řešení vnějšího nástupiště u výpravní budovy, 

označeného jako nástupiště č. 1. Bude zřízeno u koleje č. 12 jako vnější nástupiště délky 382 m, 

směrem k třebovskému zhlaví bude přecházet v nástupiště jazykové (mezi kolejemi č. 12 a 14). 

Délka nástupní hrany u koleje č. 14 bude 76 m a výška nástupištní hrany 550 mm nad TK. 

Převážná část nástupiště bude zastřešena. Nástupiště budou opatřena úpravami pro samostatný 

pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace.  

 

Ostrovní nástupiště: 

U tohoto stavební objektu je technické řešení všech ostrovních nástupišť v železniční stanici Česká 

Třebová. Jedná se především: 

nástupiště č. 2 – ostrovní mezi kolejemi č. 6 a 8 délky 315 m, 

nástupiště č. 3 – ostrovní mezi kolejemi č. 2 a 4 délky 400 m, 

nástupiště č. 4 – ostrovní mezi kolejemi č. 1 a 3 délky 380 m, na konci směrem k dlouhotřeboskému 

zhlaví pokračuje v délce 20 m jako vnější nástupiště u koleje č. 1, celková délka nástupní hrany 

u koleje č. 1 je 400 m. Část všech nástupišť bude zastřešena a vybavena mobiliářem (lavičkami, 

odpadkovými koši a prosklenými vývěskami).  

 

Mosty, propustky, podchody, zdi: 

V jednotlivých úsecích se nacházejí mostní objekty různého typu i účelu. Dle výsledků revizních 

prohlídek a geotechnického a geologického průzkumu je navržena potřebná sanace jednotlivých 

objektů, případně přestavby objektů nebo objekty nové. Osy nových kolejí jsou navrženy tak, aby 

pokud možno neopouštěly stávající těleso železničního spodku. Pokud dojde k významnějších 

posunům, budou mostní objekty rozšířeny.  

 

Pozemní stavby: 

Budou vytvořeny prostory pro umístěny nových technologií, a to výstavbou nových objektů nebo 

stavební úpravou objektů stávajících. Bude provedeno zastřešení nástupišť a přístřešků pro 

cestující, a dále zastřešení výstupního objektu z podchodu. Zastřešení bude řešeno výstavbou 

objektů nových nebo rekonstrukcí objektů stávajících. Dále budou realizována protihluková 

opatření.  

 

Trakční vedení: 

Železniční uzel Česká Třebová a přilehlé tratě jsou elektrizovány stejnosměrným trakčním 

systémem 3kV DC a budou zde použity různé typy vedení, které se liší použitím jak v hlavních 

kolejích, tak v odstavných nádražích podle významu koleje.  

 

Železniční zabezpečovací zařízení: 



 

 

4 

Návrh úprav zabezpečovacího zařízení vychází ze stávajícího stavu v jednotlivých obvodech 

v tomto železničním uzlu a ze souvisejících staveb, které budou realizovány v předstihu před touto 

stavbou anebo současně s ní.  

 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové pod č.j. ČIŽP/45/2017/520 

ze dne 2. 8. 2017: 

 

Oddělení ochrany ovzduší: 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru připomínky. 

 

Oddělení ochrany vody: 

V předkládaném oznámení záměru ,,Modernizace železničního uzlu Česká Třebová“ není 

specifikován zdroj užitkové (technologické) vody použitý při výstavbě a následně i při provozu. 

V dalším stupni dokumentace je potřeba specifikovat zdroj užitkové vody.  

 

Hodnocení příslušného úřadu: Upozornění na podmínku pro navazující řízení. 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

ČIŽP, oddělení odpadové hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínky 

 

Oddělení ochrany přírody: 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.  

 

Oddělení ochrany lesa: 

Realizací stavby dojde k záboru pozemků určených pro plnění funkce lesa i k dotčení ochranného 

pásma lesa. S ohledem na ochranu lesa je tedy nezbytné zajistit ochranu lesních porostů před 

poškozením. Zejména výkopové práce a další práce narušující stávající terén v lesních porostech 

nebo v jeho těsném sousedství, musí být provedeny s ohledem na zachování stability lesního 

porostu. Rizikové je zejména odstranění nebo poškození kosterních kořenů s průměrem přesahující 

2 cm (podle ČSN 83 9061 upravující ochranu porostů a stromů při stavebních pracích). Pro splnění 

podmínky šetrnosti výkopu pomocí mechanizace je potřeba dodržovat vzdálenost 5 m od paty 

kmene jednotlivých dřevin. Plánované omezení využívání pozemků určených pro plnění funkcí lesa 

musí být příslušným orgánem státní správy lesů povoleno na všech plochách, na kterých budou 

probíhat stavební práce. Realizací záměru dojde k omezení plnění ekologických funkcí lesního 

porostu, je tedy s ohledem na ochranu lesa nezbytné, aby nedošlo k jakémukoli zasažení lesních 

porostů mimo plochy, na kterých budou funkce lesa omezeny.  

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 

Orlicí pod č.j. KHSPA 12561/2017/HOK-UO ze dne 3. 8. 2017: 

S návrhem záměru ,,Modernizace železničního uzlu Česká Třebová“ souhlasí a požaduje: 

1. V PD pro územní řízení budou konkrétně rozpracována individuální protihluková opatření 

(,,IPO“) u všech objektů, u kterých je dle hlukové studie předpokládáno překročení 

hygienických limitů hluku.  

2. K územnímu řízení bude doplněn výpočet vibrací pro stav po realizaci stavby ve výhledu pro 

rok 2030. 

3. V PD pro územní řízení bude zakresleno umístění recyklační linky na zpracování kameniva 

s vyznačením nejbližší obytné zástavby. 

4. K projektové dokumentaci stavby pro stavební řízení bude předložena podrobná akustická 

studie – výpočet hlučnosti ze stavební činnosti s upřesněním překladišť a dopravních cest 



 

 

5 

a návrhem opatření pro eliminaci hlučnosti u nejbližší obytné zástavby. Akustická studie 

bude obsahovat pro etapu výstavby výpočet hlučnosti pro konkrétní stavební mechanismy 

a návrh protihlukových opatření. Studie bude konzultována se zástupci obcí z důvodu mj. 

podchycení všech chráněných objektů. 

 

Hodnocení příslušného úřadu: Upozornění na podmínky pro navazující řízení. 

 

Městský úřad Česká Třebová, odbor životního prostředí pod č.j. MUCT/15577/2017/ZPR/LSP/1043 

ze dne 1. 8 . 2017: 

 

Vodoprávní úřad: 

K výše uvedenému záměru nemáme připomínek. Upozorňujeme na skutečnost, že v dalším stupni 

projektové dokumentace je potřeba vyřešit likvidaci povrchových vod vzniklých dopadem 

atmosférických srážek na tyto stavby (dále jen srážkové vody) v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy 

zajistit vsakování nebo zadržování a odvádění srážkových vod v souladu se stavebním zákonem. 

K návrhu vhodného řešení je možné využít TNV 75911 a ČSN 759010. 

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Orgán nakládání s odpady: 

K předloženému materiálu nemáme z hlediska nakládání s odpady připomínek. 

 

Orgán ochrany přírody a krajiny: 

Upozorňujeme na skutečnost, že v dalším stupni projektové dokumentace je nutné rekonstrukci 

propustků vodních toků navrhnout tak, aby byla umožněna migrace živočichů, tj. přechod suchou 

nohou podél vodního toku. Nesouhlasíme s tvrzením uvedeným v dokumentaci (na str. 55), že 

instalace migračních berm by měla minimální pozitivní dopad. K ostatním částem projektové 

dokumentace nemáme připomínek.  

 

Hodnocení příslušného úřadu: Upozornění na podmínku pro navazující řízení. 

 

Orgán ochrany ZPF: 

Záměrem budou dotčeny pozemky náležející do zemědělského půdního fondu. Dokumentace pro 

vydání územního rozhodnutí vyžadující souhlas podle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen ,zákon o ZPF), musí být zpracována se 

zohledněním zásad plošné ochrany zemědělského půdního fondu (§ 4 zákona o ochraně ZPF), 

umístění stavby musí být navrženo tak, aby z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 

chráněných veřejných zájmů došlo k co nejmenším ztrátám zemědělského půdního fondu, 

a zároveň musí být vyhodnoceny důsledky navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond. Jelikož 

se trvalé odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu bude dotýkat více orgánů ochrany 

zemědělského půdního fondu téhož stupně, je k řízení ve věci příslušný ten orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu, v jehož správním obvodu leží největší část zemědělské půdy. 

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Orgán státní správy lesů: 

K předložené dokumentaci nemáme připomínek. 

 

Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí pod č.j. 36317-17/OZP-kor ze dne 1. 8 .2017: 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněnými zákony: č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění, 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění, č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, 



 

 

6 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a č. 201/2012 Sb., ochraně ovzduší, 

v platné znění - bez připomínek. 

 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) dle zákona č. 334/1992 Sb., 

o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen zákon): 

Dle § 9 zákona č. 334/1992 sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen 

zákon), musí být pro odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) pro 

nezemědělské účely vydán orgánem ochrany ZPF souhlas. V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 

zákona sdělujeme, žádost o vydání souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 

půdního fondu se podává u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož správním 

obvodu se nachází největší část zemědělské půdy, která má být ze zemědělského půdního fondu 

odňata. Obecní úřad obce s rozšířenou působností žádost posoudí, a není-li příslušný k jejímu 

vyřízení, předá ji se svým stanoviskem krajskému úřadu. Obdobně postupuje krajský úřad, je-li 

k vyřízení žádosti podle věty první příslušné Ministerstvo životního prostředí.  

Dle ustanovení § 4 odst. 3 zákona lze zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout pouze 

v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany 

zemědělského půdního fondu. Investor by pro podání žádosti o souhlas dle § 9 zákona k odnětí 

půdy ze ZPF pro nezemědělské účely měl předložit podklady, že pro předmětnou stavbu jiný 

veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu 

a není jiné variantní řešení.  

Pro dočasné využití pozemku, jež je součástí ZPF (zemní práce, pojezdy mechanizace, dočasné 

složení inertního materiálu apod.) sdělujeme, že k zemědělským účelům po dobu kratší než jeden 

rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, není dle § 9 odst. 2 

písm. d) zákona třeba souhlas orgánu ochrany ZPF. Termín zahájení nezemědělského využívání 

však musí být nejméně 15 dní předem oznámeno. 

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod č.j. 48959/2017 ze 

dne 28. 7. 2017: 

 

Vodoprávní úřad: 

K předloženému záměru nemáme z hlediska ochrany zájmů příslušných krajskému úřadu žádné 

připomínky. K vydání opatření (souhlasu) ke stavbě je příslušným úřadem Městský úřad Česká 

Třebová. 

 

Orgán ochrany ovzduší: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., ochraně ovzduší se jedná o činnost. Na místě demolice 

a stavby bude probíhat pravidelné čištění ploch zařízení staveniště a příjezdových cest, veškeré 

stavební mechanismy budou pravidelně čištěny. Automobily přepravující stavební materiál budou 

zakryty plachtou, v případě suchého počasí bude plocha staveniště pravidelně skrápěna. 

 

Hodnocení příslušného úřadu: Upozornění na podmínky pro navazující řízení. 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 

Z předložených podkladů je zřejmý celkový rozsah záborů – 0,6000 ha. Dotčeným orgánem je 

podle zákona je u výměry do 1 ha obecní úřad obce s rozšířenou působností (§ 15 písm. m) zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu), v tomto případě Městský úřad Česká 

Třebová. 

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 



 

 

7 

Orgán ochrany přírody: 

Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 

přírody a krajiny (zvláště chráněná území, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality 

soustavy Natura 2000 a regionální územní systém ekologické stability - ÚSES) není proti 

předloženému záměru námitek. 

Upozorňujeme na povinnost vyplývající z § 45h zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), vyžádat si stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny 

dle § 45i zákona, k tomu, zda zamýšlené pořízení koncepce nebo uskutečnění záměru může mít 

samostatně nebo ve spojení s jiným významný vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti (Natura 2000). K vydání stanoviska je příslušný Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství. 

V případě zjištění zvláště chráněných druhů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů je investor povinen si před započetím stavby obstarat 

pravomocné rozhodnutí orgánu ochrany přírody o udělení výjimky ze zákazů (kompetentním 

orgánem je Krajský úřad Pardubického kraje). 

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Orgán státní správy lesů: 

Z části B.I.1. (str. 17), C.1. (str. 38 a 39) a D.1. (str. 53) záměru vyplývá odnětí pozemků určených 

k plnění funkcí lesa (trvalé v rozsahu 97 m2 a dočasné 56 m2), jakož i dotčení ochranného pásma 

lesa. 

Podle § 14 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) jsou zpracovatelé dokumentací staveb povinni 

dbát zachování lesa a řídit se ustanoveními lesního zákona. Jsou dále povinni navrhnout 

a zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska existence lesa, ochrany životního prostředí 

a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni provést vyhodnocení 

předpokládaných důsledků navrhovaného řešení, navrhnout alternativní řešení, způsob následné 

rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby. 

Před využitím pozemků určených k plnění funkcí lesa k jiným účelům je třeba přednostně použít 

pozemky méně významné z hlediska plnění funkcí lesa, zajistit co nejmenší narušování 

hospodaření v lese, dbát odstranění nevhodného dělení lesa, nenarušovat síť lesních cest a jiných 

zařízení sloužící lesnímu hospodářství, zřizováním komunikací či průseků předejít zvýšenému 

ohrožení lesa větrem a vodní erozí (§ 13 odst. 2 lesního zákona).  

Pokud jsou tyto zákonné podmínky splněny, z důvodu navrhovaného záboru pozemků určených 

k plnění funkcí lesa a dotčení pozemků do vzdálenosti do 50 m od okraje lesa je třeba vydat 

souhlas, jako podklad pro rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas, rozhodnutí 

o povolení stavby, zařízení nebo terénní úpravy či jejich ohlášení podle § 14 odst. 2 lesního zákona.  

Jelikož se odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa předpokládá na pozemcích do výměry 

1 ha a dotčení pozemků v ochranném pásmu lesa, jsou pro udělení souhlasu příslušné obecní 

úřady obcí s rozšířenou působností. V daném případě je to orgán státní správy lesů Městského úřadu 

Česká Třebová.  

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí pod č.j. MUUO/22333/2017/ZP/Vel ze dne 

7. 8. 2017: 

 

Orgán odpadového hospodářství: 

Bez připomínek 

 

Orgán ochrany ovzduší: 

Bez připomínek. 



 

 

8 

 

Orgán ochrany přírody a krajiny: 

Městský úřad Ústí nad Orlicí jako místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny posoudil záměr 

z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 

(dále jen zákon) a nemá k předloženému záměru připomínky. 

 

Vodoprávní úřad: 

Za předpokladu dodržení všech ustanovení zákona č. 254/2001, o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je realizace předloženého záměru možná. 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 

Upozorňujeme, že na základě § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), je třeba odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu u stavebních objektů vodojemů a příjezdových komunikací, pokud 

budou umísťovány na pozemky pod ochranou zemědělského půdního fondu. Souhlas vydá 

příslušný orgán ochrany ZPF, Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí. 

K žádosti o souhlas s odnětím půdy, kde žadatel uvede účel zamýšleného odnětí, je nutné připojit 

další náležitosti dle § 9 odst. 6 zákona. Podmínky stanovené vydaným souhlasem (závazným 

stanoviskem) budou uvedeny v podmínkách rozhodnutí na danou stavbu. Souhlas s odnětím půdy 

je nezbytný k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů, zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon).  

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Orgán státní správy lesů: 

Z předložené dokumentace je zřejmé, že navrhovaná stavba se dotýká pozemků ve vzdálenosti do 

50 m od kraje lesa. V případě, že pro její provedení bude potřeba rozhodnutí stavebního úřadu, 

popř. jiného správního úřadu, rozhodne tento úřad jen se souhlasem orgánu státní správy lesů – 

ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon). 

Při dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50m od kraje lesa. K žádosti je třeba doložit: 

- informativní výpis z katastru nemovitostí na předmětné lesní pozemky (ne starší jednoho roku), 

- situační zákres stavby v mapě katastru nemovitostí.  

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Obec Dlouhá Třebová pod č.j. ObÚ-DI.T. 158/2017/ST ze dne 24. 7. 2017: 

Nemá připomínek k předloženému záměru. 

 

Obec Třebovice pod č.j. 460/2017/OTř ze dne 25.7.2017: 

Nemá připomínek k uvedenému záměru. 

 

Obec Opatov ze dne 25. 7. 2017: 

Nemá připomínek. 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná veřejnosti ani dotčené veřejnosti.  

 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 



 

 

9 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 

dle přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů, produkci odpadů a znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy. 

Záměr řeší rekonstrukci železničního koridoru ve stopě užívané osobními vlaky a také 

v rekonstrukci stopy pro nákladní dopravu odjezdové nádraží odb. Les – odb. Zádulka/ žst. 

Třebovice v Čechách. Zřízení nové pobočky Potok a rekonstrukce úseků kolejí pro nákladní 

dopravu odb. Potok/odjezdovou skupinou a odb. Parník. Pro tranzit nákladních vlaků je navržena 

nová předjízdná kolej v liché skupině osobního nádraží. V rámci této stavby jsou rekonstruovány 

všechny tratě zařazené v uzlu do sítě TEN-T, vyjma části koleje č. 100 mezi odb. Potok a vjezdovou 

skupinou, která není užívána tranzitní dopravou, a ve které je uvažováno pouze s úpravami pro 

zajištění shody subsystému řízené a zabezpečení pro zajištění jízdy interoperabilních vozidel. 

Modernizace přinese zvýšení rychlosti průjezdu přes osobní nádraží z 60 na 80 km/h 

a v nákladních kolejích z 60 na 80 km/h. 

 

Na základě výsledků hlukové studie zpracované společností Ecologial Consulting a.s., Na Střelnici 

48, 779 00 Olomouc (vypracováno 6/2017) jsou navržena na ochranu venkovního prostoru staveb 

tato opatření: protihlukové stěny a výměna oken (IPO). Hluková studie se zabývala hlukem po 

realizaci stavby. Přičemž vychází z měření hlučnosti stávajícího provozu na trati v 10 měřicích 

bodech reprezentujících obytnou zástavbu v okolí stavby. Rovněž bylo provedeno měření vibrací ve 

4 výpočtových bodech. U všech chráněných objektů byly hygienické limity vibrací pro denní i noční 

dobu dodrženy. Výpočet byl proveden pro stávající stav, intenzitu dopravy v roce 2000 pro 

stanovení hygienického limitu a výhledový stav v roce 2030 bez a s protihlukovými opatřeními. 

U některých objektů jsou navržena individuální protihluková opatření, a to ve změně větrání jiným 

způsobem u nadlimitně zasažených fasád.  

V období výstavby může dojít k ovlivnění kvality ovzduší. Zdrojem znečištění budou stavební 

mechanismy a návoz stavebního materiálu. Štěrkové lože stávající trati bude podle harmonogramu 

prací sejmuto a převezeno na recyklační základu. Celkově lze vlivy na ovzduší označit za dočasné 

a málo významné. Ovlivnění kvality podzemních a povrchových vod se nepředpokládá, v případě 

havárií a u rizikových stavebních objektů bude vypracována pro navazující řízení samostatná část 

dokumentace, která bude obsahovat návrh havarijního plánu. Při běžném provozu trati se 

nepředpokládá negativní ovlivnění kvality a režimu vodního prostředí.  

Záměr se nedotýká chráněných oblastí a současně byl vyloučen vliv na evropsky významné lokality 

a ptačí oblasti. Stávající krajinný ráz nebude rekonstrukcí trati dotčen. 

Zábor zemědělského půdního fondu bude v minimálním plošném rozsahu, a to o výměře 780 m2 za 

účelem rekonstrukce odvodnění drážního tělesa a zřízení protihlukových stěn.  

Pozemky určené k plnění funkcí lesa budou dotčeny trvalým záborem v rámci umístění silničního 

nadjezdu a rekonstrukce železničního spodku v minimálním rozsahu 97 m2.  

Nemovité kulturní památky se v místě záměru nenacházejí. 

 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 

vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti  

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 

záměr nebude mít za předpokladů uvedených v oznámení záměru významný vliv na životní prostředí, 

a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisu (dále jen správní řád) ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením  

na své úřední desce. 

 

 



 

 

10 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

   vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj, obec Semanín, obec Třebovice, obec Rybník, obec Opatov, 

obec Dlouhá Třebová a město Česká Třebová o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 

odst. 4 zákona na úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá obec 

Semanín, obec Třebovice, obec Rybník, obec Opatov, obec Dlouhá Třebová a město Česká 

Třebová o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 14. 8. 2017 na úřední desce Pardubického kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. SUDOP BRNO, spol. s r.o., IČ 44960417, se sídlem Kounická 688/26, 611 36 Brno 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  obec Semanín 

3.  obec Rybník 

4.  obec Třebovice 

5.  obec Opatov 

6.  obec Dlouhá Třebová 

7.  město Česká třebová 

8.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

9.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha  

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text4
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-08-14T09:05:52+0000
	Not specified




